РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 г.                                                       г. Бодайбо                                                            № 1048-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 г. № 981-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 года № 981-п, (далее – Программа).

1.2 В паспорте Программы пункт 6 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	6
	Объем
и источники финансирования программы
	Общий планируемый объем ассигнований программы составляет 80 700,66 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. - 14 999,20 тыс. руб.;

2021 г. - 24 026,50 тыс. руб.;

2022 г. - 14 729,30 тыс. руб.;

2023 г. - 10 997,37 тыс. руб.;

2024 г. - 10 387,59 тыс. руб.

2025 г. - 5 560,70 тыс. руб

- объем средств областного бюджета составляет 102,0 тыс. руб, в том числе по годам:

2020 г. - 102,0 тыс. руб.;

2021 г. - 0 тыс. руб.;

2022 г. - 0 тыс. руб.;

2023 г. - 0 тыс. руб.;

2024г. - 0 тыс. руб.

2025 г. - 0 тыс. руб.

- объем средств местного бюджета составляет 80 598,66 тыс. руб, в том числе по годам:

2020 г. - 14 897,20 тыс. руб.;

2021 г. - 24 026,50 тыс. руб.;

2022 г. - 14 729,30 тыс. руб.;

2023 г. - 10 678,02 тыс. руб.;

2024г. - 10 387,59 тыс. руб.

2025 г. - 5 560,70 тыс. руб.

1.3 Раздел 4 программы, изложить в новой редакции:
«Раздел 4. Объем и источники финансирования программы.

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования, областного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 80 700,66.

Таблица 2

Объем и источники финансирования программы.
	№
п/п
	Источник финансирования программы
	Объем финансирования программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования».

	1.1.
	Всего,
в том числе:
	80 700,66
	14 999,20
	24 026,50
	14 729,3
	10 678,02
	10 387,59
	5 560,7

	1.1.1
	Областной бюджет
	102,0
	102,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Бюджет Бодайбинского МО
	80 598,66
	14 897,20
	24 026,50
	14 729,3
	10 678,02
	10 387,59
	5 560,7

1.4 Раздел 5 программы изложить в новой редакции.

Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации программы

Реализация мероприятий программы позволит обеспечить:

1) пополнение доходной части бюджета Бодайбинского муниципального образования за счет неналоговых доходов, администратором которых является отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно- социальным вопросам;

2) оптимизацию состава и структуры муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) сокращение сроков процедуры предоставления муниципального имущества во временное пользование по результатам торгов.

Таблица 3

Показатели результативности программы

	№ п/п
	Наименование
показателя

результативности
	Ед. из.
	Базовое значение за 2019  год
	Планируемое значение по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования на 2020-2025 годы».

Цель: Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального  образования.

Задача 1. Обеспечение полноты и достоверности учета муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования;

Задача 2. Обеспечение повышения эффективности использования муниципального имущества, в  том  числе  земельными участками.

	1.1
	Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом

	1.1.1
	Показатель результативности.

Количество объектов недвижимости, по которым проведена техническая инвентаризация и паспортизация, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности (хозяйственного ведения, оперативного управления) в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества
	шт.
	26
	80
	25
	6
	7
	0
	0

	1.1.2.
	Показатель результативности.

Протяженность автомобильных дорог, по которым проведена техническая инвентаризация и паспортизация, на которые зарегистрировано право  муниципальной собственности
	км.
	2,5
	7,8
	4,5
	5,5
	1
	0
	0

	1.1.3.
	Показатель результативности.

Доходы от сдачи в аренду (найм) муниципального имущества,в том числе земельные участки
	тыс. руб.
	5845,0
	8159,2
	8270,2
	8212,6
	7179,18
	8298,16
	8630,09

	1.2.
	Организация процесса управления и распоряжения земельными участками

	1.2.1.
	Показатель результативности.

Количество сформированных и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков
	шт.
	33
	33
	35
	40
	115
	3
	3

	1.2.2
	Показатель результативности количество предоставленных в аренду(собственность) земельных участков
	шт.
	123
	148
	140
	152
	30
	28
	28

1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и в сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ГЛАВА                                                                                                                        А.В. БОТВИН
Приложение

к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 12.07.2024 г. № 1048-п
Система мероприятий программы «Управление муниципальной собственностью
Бодайбинского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Основное мероприятие Организация процесса управления и распоря-жения муниципальным имуществом

31 0 01 00000
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет БМО
	4 116,54
	1556,30
	904,34
	778,9
	400,00
	972,00
	180,00

	1.1
	Проведение техничес-кой инвентаризации и паспортизации -01133100110300244

	2 655,03
	1044,5
	672,0
	668,53
	270,00
	675,0
	0

	1.2
	Проведение рыночной оценки муниципально-го имущества 01133100110301244

	1 651,36
	669,4
	291,82
	83,14
	100,0
	297,0
	180,00

	1.2.1
	Проведение рыночной оценки аварийного муниципального имущества

	371,71
	285,0
	59,48
	27,23
	30,0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие Организация процесса управления и распоря-жения земельными участками

04123100219999244
	Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям
	Бюджет БМО
	8 789,95
	1824,00
	1895,90
	3134,14
	1049,41
	435,0
	452,4

	3
	Основное мероприятие Выполнение обязате-льств по владению и пользованию муници-пальным имуществом
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет БМО
	68 565,25
	11516,90
	21226,26
	10816,26
	9574,96
	8980,59
	4928,3

	3.1
	Расходы на поддержа-ние технических и эксплуатационных по-казателей объектов муниципальной собст-венности
05013100310810243

	9 078,3
	7475,9
	0
	1602,4
	1153,5
	0
	0

	3.2
	Расходы поддержание технических и эксплуа-тационных показателей объектов муниципаль-ной собственности

05053100310810244

	39 906,92
	9275,9
	9683,23
	7045,11
	5587,6
	4198,28
	3168,3

	3.3
	Уплата коммунальных платежей
05053100310811247

	3 748,37
	869,12
	875,0
	858,75
	322,00
	2648,53
	0

	3.4
	Уплата взносов на капитальный ремонт 90405013100310813

	7 596,94
	700,00
	1023,14
	1050,0
	1500,00
	1823,78
	1500,00

	3.5
	Исполнение налоговых обязательств 01043100310812852

	1 312,27
	99,4
	172,87
	260,0
	260,00
	310,00
	260,000

	3.6
	Расходы за счет иных межбюджетных транс-фертов на погашение кредиторской задол-женности

	405,53

	405,53

	Итого по программе
	80 700,66
	14 999,20
	24 026,50
	14 729,3
	10 997,37
	10 387,59
	5 560,7

	Областной бюджет
	102,00
	102,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет БМО
	80 598,66
	14 897,20
	24 026,50
	14 729,3
	10 678,02
	10 387,59
	5 560,7